

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - TRECHO 02				653.734,32	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				11.735,30	1,78
01.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	7.998,90	7.998,90	1,21
01.01.002		Manutenção do Canteiro	un	1,00	3.736,40	3.736,40	0,57
01.02		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				100,00	0,02
01.02.001	9203/ORSE	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovi a pavimentada	tkm	100,00	0,50	50,00	0,01
01.02.002	9203/ORSE	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovi a pavimentada	tkm	100,00	0,50	50,00	0,01
01.03		IMPLANTAÇÃO DE CANTEIROS				567,35	0,09
01.03.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	1,50	378,23	567,35	0,09
01.04		PAVIMENTAÇÃO TRECHO 02				623.942,52	95,44
01.04.001	2605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	4.047,11	1,45	5.868,31	0,90
01.04.002	2563/ORSE	Sub-base estabilizada granulometricamente sem mistura (e xclusive material de sub-base)	m3	404,711	24,16	9.777,82	1,50
01.04.003	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazi da, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive trans porte	m3	404,711	16,34	6.612,98	1,01
01.04.004	5072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rod ovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	49.096,00	1,16	56.951,36	8,71
01.04.005	4555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no tr aço 1:3	m	1.226,00	39,43	48.341,18	7,39
01.04.006	4960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	66,00	52,28	3.450,48	0,53
01.04.007	8424/ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalha mento e transporte de material c/distancia até 10km	m	1.226,00	9,41	11.536,66	1,76
01.04.008	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	4.047,11	118,95	481.403,73	73,64
01.05		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				17.389,15	2,67
01.05.001	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.226,00	4,20	5.149,20	0,79
01.05.002	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	4.047,11	0,51	2.064,03	0,32
01.05.003	4526/ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20 x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradour os	un	4,00	648,42	2.593,68	0,40
01.05.004	4648/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa circular pad rão dnit diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixad o com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	4,00	618,57	2.474,28	0,38
01.05.005	4650/ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal d e aço, padrão dnit, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mã o de obra - Rev 01/2023	un	4,00	625,64	2.502,56	0,38

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.05.006	3167/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.037,99	2.037,99	0,31
01.05.007	0354/AJVB	MARCO INAUGURAL PADRÃO PMNSA	UN	1,00	567,41	567,41	0,09
Importa o presente orçamento em : (seiscentos e cinquenta e três mil, setecentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				653.734,32